РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                          ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ   СВЕРДЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 июля  2019 года                                                                         №   29
  О внесении изменений в реестр муниципальных услуг  Никольского сельского поселения Свердловского района, утвержденный Постановлением администрации Никольского  сельского поселения от 15.07.2015 года № 41 «Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых органами местного самоуправления Никольского сельского поселения Свердловского района Орловской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ
"Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Устава Никольского сельского поселения Свердловского района Орловской области, администрация Никольского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в реестр муниципальных услуг Никольского сельского поселения Свердловского района, утвержденный Постановлением Никольского сельского поселения от 15.07.2015 года № 41 «Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых органами местного самоуправления Никольского сельского поселения Свердловского района Орловской области» (с изменениями и дополнениями), дополнив его следующей муниципальной услугой:

- Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов Никольского сельского поселения о налогах и сборах.
       2. Приложение к постановлению 15.07.2015 года № 41 «Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых органами местного самоуправления Никольского сельского поселения Свердловского района Орловской области» изложить в новой редакции, согласно приложению к данному постановлению.

       3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Никольского сельского поселения Свердловского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        Глава Никольского
         сельского поселения                                                    Ю.Н.Солодухин
                                                                                                                                                                                                                       Приложение

                                                                                                                      к постановлению администрации

                                                                                                                                     Никольского сельского поселения

                                                                                                                                                                                 17.07.2019 г. №  29
Реестр муниципальных услуг (функций), предоставляемых органами местного самоуправления Никольского сельского поселения Свердловского района Орловской области
	№ п/п
	Наименование услуги
	Наименование органа местного самоуправления, организации предоставляющего муниципальную услугу
	Нормативное правовое обоснование
	Итоговый результат предоставления услуги

	Муниципальные услуги

	1
	Выдача документов (копии финансового лицевого счета, выписки из домовой книги, справок и иных документов)
	Администрация поселения
	Конституция Российской Федерации от 12.12.1993г.; Жилищный кодекс  Российской Федерации от 29.12.2004г. № 188-ФЗ; Гражданский кодекс Российской Федерации; Федеральный закон от 22.10.2004г. №125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»; Федеральный закон от 02.05.2006г. № 59-ФЗ « О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

	Выдача документов (копии финансово-лицевого счета, выписка из домовой книги, справок и иных документов).

	2
	Присвоение адреса объекту недвижимости. Оформление адресных справок о присвоении, аннулировании объекта недвижимости
	Администрация поселения
	Решение сессии Никольского сельского Совета народных депутатов № 28/8 от 20.12 2010 года « Об утверждении названий улиц, нумерации домов в населенных пунктах Никольского сельского поселения»
	Выдача справки о присвоении адреса объекту недвижимости; аннулирование адреса объекта недвижимости.

	3
	Совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством, в случае отсутствия в поселении нотариуса
	Администрация поселения
	Конституция РФ, Основы законодательства Российской Федерации о нотариате от 11 02.1993 года № 4462-1
	Нотариальное засвидетельствование, доверенностей, верности копий документов и выписок из них, подлинности подписи на документах

	4
	Предоставление выписок из реестра муниципальной собственности
	Администрация поселения
	-Конституция Российской Федерации;

- Гражданский кодексом Российской Федерации;

- Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
-Положение о реестре муниципальной собственности Кошелевского сельского поселения
	Предоставление выписки из реестра муниципальной собственности сельского поселения

	5
	Выдача дубликата свидетельства на право собственности на землю, бессрочного (постоянного) пользования землей, копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	Администрация поселения
	- Конституция Российской Федерации;

- Гражданский кодекс Российской Федерации;

 - Федеральный закон от 22.10.2004 г. № 125 - ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 25.10.2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";

- Федеральный закон от 27.07.2006 N 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и защите информации";

- Приказ Министерства культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации от 18.01.2007 года № 19 «Об утверждении Правил организации хранения, комплектования, учета и использования документов архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, организациях Российской Академии наук»;

- Устав Никольского сельского поселения Свердловского района Орловской области;

- иные нормативные правовые акты Российской Федерации, Орловской области и органов местного самоуправления, регулирующие правоотношения в данной сфере.

	Выдача дубликата свидетельства на право собственности на землю, бессрочного постоянного) пользования землей, копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей

	6
	Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов Никольского сельского поселения о налогах и сборах
	Администрация поселения
	-Конституция Российской Федерации;

-Налоговый кодекс Российской Федерации (часть первая);

-Налоговый кодекс Российской Федерации (часть вторая);

-Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

-Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
-Федеральный закон от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи»;

-Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;

-Федеральный закон от 24.11.1995 №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;

-Устав Никольского сельского поселения;
	 Предоставление письменных разъяснений по вопросам применения нормативных правовых актов Никольского сельского поселения о местных налогах и сборах (далее - письменное разъяснение);